[image: image1.wmf]

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

  Совет депутатов

муниципального образования «Кабанский район»

   РЕШЕНИЕ

        8  июня    2012 г.                                                                           № 32
О внесении изменений в Положение о МКУ

«Комитет развития инфраструктуры и

управления муниципальным имуществом»

Администрации МО «Кабанский район»

В связи с изменением структуры Администрации МО «Кабанский район», руководствуясь Федеральным законом  от 6.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 21 Устава муниципального образования «Кабанский район» Совет депутатов МО «Кабанский район» РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном казенном учреждении «Комитет развития инфраструктуры и управления муниципальным имуществом» Администрации МО «Кабанский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Кабанский район» от 02.10.2009 года № 145 (далее - Положение):

1.1. Наименование «Муниципальное казенное учреждение «Комитет развития инфраструктуры и управления муниципальным имуществом» Администрации МО «Кабанский район» в тексте Положения заменить наименованием «Муниципальное казенное учреждение «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства» Администрации муниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия;
1.2. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции: «Полное наименование – Муниципальное казенное учреждение «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства» Администрации муниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия;
1.3. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции: «Сокращенное наименование - МКУ «Комитет ЖКХ и строительства» Администрации МО «Кабанский район» РБ;

1.4. Изложить п. 2.1. в следующей редакции: «Предметом деятельности Комитета является управление в областях строительства, дорожной деятельности, формирование политики в области модернизации жилищно-коммунального хозяйства, по вопросам, отнесенным к компетенции МО «Кабанский район», разработки планов мероприятий, направленных на развитие отрасли ЖКХ и строительства»;

1.5. Пункты 3.4. – 3.24., 3.28., 3.31., 3.33. - 3.35., 3.44. – 3.51. исключить;
1.6. Пункт 3.29. изложить в следующей редакции: «Взаимодействует с органами государственной власти, органами местного самоуправления, по вопросам развития жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности и строительства;»;
1.7. В пункте 4.3. предложение «Штатное расписание Комитета утверждается Руководителем Администрации МО «Кабанский район» исключить.

1.8. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции: «Управление Комитетом осуществляет Председатель, который по должности  является заместителем Руководителя администрации МО «Кабанский район» по ЖКХ и строительству»;

1.9. Абзац 8 пункта 4.8. изложить в следующей редакции: «разрабатывает и вносит на согласование Учредителю структуру Комитета, утверждает штатное расписание Комитета;»

1.10. Абзац 18 пункта 4.8. исключить;
1.11. Абзац 19 пункта 4.8. изложить в следующей редакции: «В случае временного отсутствия Председателя, исполнение его обязанностей приказом МКУ «Комитет ЖКХ и строительства» Администрации МО «Кабанский район» возлагается на начальника отдела по развитию инфраструктуры»;

1.12. Пункт 4.9. изложить в следующей редакции: «В структуру Комитета входят следующие отделы:

- отдел строительства;

- отдел по развитию инфраструктуры.»

1.13. Приложение № 1 решения Совета депутатов муниципального образования «Кабанский район» от 02.10.2009 года № 145 «Об утверждении Положения о МУ «Комитет ЖКХ и УМИ» Администрации МО «Кабанский район», изложить согласно Приложению №1 к настоящему Решению.
2. Признать утратившим силу пункт 1.8. решения Совета депутатов муниципального образования «Кабанский район» от 21.10.2011 года № 307 «О внесении изменений и дополнений  в Положение о МУ «Комитет ЖКХ и УМИ» Администрации МО «Кабанский район».
3. Зарегистрировать вносимые изменения в Положение в установленном законом порядке.

4. Решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности и местному самоуправлению (Алексеев А.В.)

Глава муниципального образования

«Кабанский район»                                                                         С.В. Савватеев

Председатель Совета депутатов

Муниципального образования

«Кабанский район»                                                                             О.В. Халтуев
Приложение № 1

 к Решению Совета Депутатов

МО «Кабанский район»

от 08.06.12 г. № 32

[image: image2]
Председатель МКУ «Комитет ЖКХ и строительства» Администрации МО «Кабанский район» РБ

Начальник отдела строительства

(Отдел строительства)

Начальник отдела по развитию инфраструктуры  (отдел по развитию инфраструктуры)

Главный специалист

Главный специалист

Главный специалист

_1034512706.doc